
  
 

Processo Seletivo para a turma de 2015 do Mestrado em Antropologia Social  

 

Resultado do Segundo Exame de Língua Inglesa – realizado em 12 de março de 2015 
 

Inscrição Avaliador 1 Avaliador 2 Final 

4 4 6,6 5,3 

7 6,5 7,6 7 

34 7 7,6 7,3 

41 7,3 7,1 7,2 

45 8 9 8,5 

46 4,6 6,1 5,35 

 
 
 

Candidato/a Exame de suficiência em língua 

inglesa 

1 – Paula Nogueira Pires Batista 7,8 

2 – Sérgio Gomes Rodrigues 7,1 

3 – Lidia Neira Alves Lacerda 7,0 

4 – Lucas Gonçalves Brito 8,8 

5 – Osmar Lúcio Custódio 7,0 

6 – Rafael Martins Santana 7,0 

7 – Amaralina Maria Gomes Fernandes 9,5 

8 – Sophia Ferreira Pinheiro 8,5 

9 – Aryani Ferreira Batista 7,2 

10 – Pedro Nunes Britto Moreira 7,0 

11 – Janaynne Carvalho do Amaral 7,7 

12 – Eufrásia Nahako Songa 7,1 

13 – Katia Karam Toralles 7,3 

14 – Tulio FernandoMendanha de Oliveira 7,0 

15 – Tony Willian Boita 5,35 

16 – Márcia Valadares Dias 5,3 

 
Em reunião da Coordenadoria de fevereiro de 2015, decidiu-se que, caso houvesse candidatos/as 

selecionados/as e aprovados/as que tinham que refazer o exame de suficiência em língua inglesa 

reprovados/as no segundo exame, seriam chamados/as (por ordem de classificação) candidatos/as 

aprovados/as e não-selecionados/as, para ocupar vagas remanescentes, até o limite de 16 vagas (conforme 

edital). Dessa forma, segue abaixo o novo Resultado Final do Processo Seletivo para a turma de 2015 do 

Mestrado em Antropologia Social. 



 

Resultado Final do Processo Seletivo para a turma de 2015 do Mestrado em 

Antropologia Social - Após segundo exame de suficiência em língua inglesa  
 

APROVADOS/AS E SELECIONADOS/AS 
 

Candidato/a Nota Final 

1 – Paula Nogueira Pires Batista 9,2 

2 – Sérgio Gomes Rodrigues 9,0 

3 – Lidia Neira Alves Lacerda 8,8 

4 – Lucas Gonçalves Brito 8,7 

5 – Osmar Lúcio Custódio 8,6 

6 – Rafael Martins Santana 8,5 

7 – Amaralina Maria Gomes Fernandes 8,4 

8 – Sophia Ferreira Pinheiro 8,4 

9 – Aryani Ferreira Batista 8,3 

10 – Pedro Nunes Britto Moreira 8,3 

11 – Janaynne Carvalho do Amaral 8,2 

12 – Eufrásia Nahako Songa 8,2 

13 – Katia Karam Toralles 8,0 

14 – Tulio FernandoMendanha de Oliveira 8,0 

17 – Ana Clara Gomes Costa 7,9 

18 – Pedro Henrique Baima Paiva 7,5 

 

APROVADOS/AS E NÃO-SELECIONADOS/AS 
 

Candidato/a Nota Final 

19 – Ana Carla Noli 7,4 

20 – Maiara Raquel Campos Leal 7,2 

21 – Paula Groehs Pfrimer Oliveira Stumpf 7,0 

 

Observações: 

Matrículas Mestrado, Alunos/as Especiais e Doutorado. 19 e 20 de março (quinta e sexta-feira). 

Início das Aulas (Mestrado e Doutorado): 23 de março de 2015, segunda-feira. 

 


